
1 
 

Zápis z 22. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 3. 8.  2022  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Eva Grygarová, Mojmír Kohut, Tomáš Bělík, Ivo Stříž, 

Stanislav Mitura, Marta Janegová, Bohuslav Gongol,  

Omluveni: Alois Škuta  

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: E. Grygarová, B. Gongol 

Ověřovatelé zápisu: M. Kohut, M. Janegová 

Zapisovatelka: P. Krupová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  
2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3. Zpráva kontrolního výboru  
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby 28535/IV-12-8023424/Dolní Tošanovice, parc.č. 811/15 NNk 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8019815/8, Dolní 

Tošanovice, parc.č. 811/NNv+Nkk 
6. Darovací smlouva MSK – keramická popelnice 
7. Žádost o opravu místní komunikace – p. K. Galetka 
8. Vyřazení majetku 
9. Žádost o dotaci "Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice" 

z programu  „Výstavba nebo dostavba vodovodů. Výstavba zdrojů vody. Výstavba 
a intenzifikace úpraven pitné vody“ 

10. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
11. Závěrečný účet SOPS za rok 2021  
12. Výsledek výběrového řízení na opravu komunikace u OÚ parc.č. 941/61 k.ú. 

Dolní Tošanovice, schválení smlouvy o dílo 
13. Dodatek č. 14 – Smolo 
14. Záměr realizace opravy mostku na Tošanůvkách 
15. Různé, pošta 
a) Organizační Loučení s létem 
b) Břenek dopravní značení   
c) SZIF – přidělení dotace na knihovnu 
d) Nabídka na prezentaci volebních záměrů do zpravodaje 
e) Nebytové prostory čp. 36 – informace 

16. Diskuze, závěr 
 

Hlasování: všech 8 přítomných 

 



2 
 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 24. 5. 2022 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 8 

Ad 3) Zpráva kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru přečetl zprávu ze schůzky – příloha č. 1 

ZO bere na vědomí 

Ad 4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

28535/IV-12-8023424/Dolní Tošanovice, parc.č. 811/15 NNk 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby 28535/IV-12-8023424/Dolní Tošanovice, parc.č. 811/15 

NNk 

Hlasování: pro 8 

Ad 5) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8019815/8, Dolní 

Tošanovice, parc.č. 811/NNv+Nkk 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-8019815/8, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/NNv+Nkk2 

                                                                    Hlasování: pro 8 

Ad 6) Darovací smlouva MSK 

Starosta nechal hlasovat o schválení Darovací smlouvy MSK, dar je poskytován v rámci 

projektu „Intenzifikace odděleného sběru a využívání vytříděných složek komunálního 

odpadu včetně obalové složky v Moravskoslezském kraji“, kdy obec Dolní Tošanovice 

obdržela 3. místo v soutěži „O keramickou popelnici“ 

Hlasování: pro 8 

Ad 7) Žádost o opravu místní komunikace – p. K. Galetka 

Starosta informoval přítomné, že provedl místní šetření předmětné komunikace parc.č. 

1568/2 k.ú. Dolní Tošanovice, komunikace je sjízdná, bez výtluků, ale prašná. Navrhuje 

zařadit opravu komunikace do plánu oprav na příští období, a nechal hlasovat o odložení 

žádosti 

Hlasování: pro 8 
Ad 8) Vyřazení majetku 

Starosta nechal hlasovat o vyřazení zastaralého, nefunkčního a nepotřebného majetku 

z majetku SDH a knihovny – příloha č. 2 a stanovení likvidační komise ve složení: M. Kohut, 

S. Mitura a P. Blabla 

                                                                                                                                         Hlasování: pro 8 



3 
 

Ad 9) Žádost o dotaci "Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice" 
z programu  „Výstavba nebo dostavba vodovodů. Výstavba zdrojů vody. Výstavba a 
intenzifikace úpraven pitné vody“ 
 

Starosta informoval, že již máme platné povolení k výstavbě vodovodu „Prodloužení 

vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ nechal hlasovat o schválení podání 

žádosti o dotaci z programu OPŽP „Výstavba nebo dostavba vodovodů. Výstavba zdrojů 

vody. Výstavba a intenzifikace úpraven pitné vody“ 

Hlasování: pro 8 

 

Ad 10) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Starosta nechal hlasovat o schválení Rozpočtové opatření č. 4/2022 – příloha č. 3 

                                                                                                                                         Hlasování: pro 8 

 
Ad 11) Závěrečný účet SOPS za rok 2021  

Zastupitelé byli seznámeni se závěrečným účtem Sdružení obcí Povodí Stonávky za 

rok 2021 

                                                                                                                                      ZO bere na vědomí 

Ad 12) Výsledek výběrového řízení na opravu komunikace u OÚ parc.č. 941/61 k.ú. Dolní 

Tošanovice, schválení smlouvy o dílo 

Starosta informoval, že k provedení výběrového řízení na opravu komunikace u 

obecního úřadu parc.č. 941/61 k.ú. Dolní Tošanovice pověřil firmu DPR Management – p. 

Klodová R. Ze tří nabídek byla nejlevnější nabídka firmy PORR, a.s. na částku 980.293,60 Kč, 

poté nechal starosta hlasovat o schválení smlouvy o dílo na realizaci opravy komunikace 

Hlasování: pro 8 

Ad 13) Dodatek č. 14 – Smolo 

Starosta nechal hlasovat o schválení Dodatku č. 14 k mandátní smlouvě na nakládání 

s odpady na území obce Dolní Tošanovice (Smolo CZ, s.r.o.) 

Hlasování: pro 8 

Ad 14) Záměr realizace opravy mostku na Tošanůvkách 

Starosta informoval zastupitele o nutnosti opravy mostku na Tošanůvkách, nechal 

zpracovat odborné posouzení stavu mostku, kdy byla doporučena oprava v částce cca 1.200tis. 

Kč, poté nechal hlasovat o schválení záměru opravy mostku na Tošanůvkách 

Hlasování: pro 8 

Ad 15) Různé, pošta 

a) Organizační Loučení s létem (obec zakoupí stroj na „párek v rohlíku“), občerstvení 
zajistí místní spolky, kulturní program zajistí agentura dle objednávky 

b) Informace o zpracování pasportu dopravního značení v obci, včetně zapracování 
požadovaných úprav značení v obci Dolní Tošanovice – p. Břenek 



4 
 

 
c) Informace starosty o přidělení dotace SZIF na vybavení knihovny po kontrole ve výši 

114.490 Kč 
d) Nabídka na prezentaci volebních záměrů všech kandidátů pro volby do zastupitelstva 

obce do Zpravodaje obce Dolní Tošanovice zdarma 
e) Nebytové prostory čp. 36 – informace starosty: k 31.7.2022 předány klíče od bývalého 

nájemce, nové smlouvy o nájmu nejsou podepsané, nyní probíhá nacenění stavebních 
úprav z důvodu změny užívání objektu … 

 

Ad 16) Diskuze, závěr 

Starosta informoval zastupitele o nutnosti opravy střechy kabin TJ čp. 77, kdy do 

objektu zatéká. 

Dále informoval o odstranění poruchy na vodovodu Poleniny z důvodu úniku vody. 

Kontaktovali jsme Národní sportovní agenturu ohledně přidělení dotace na 

víceúčelové hřiště před obecním úřadem, žádost se stále vyhodnocuje. Starosta sdělil, že již 

upřednostňuje zřídit před obecním úřadem odpočinkovou zónu, ale vyjádření by nechal na 

širší veřejnosti. 

 

 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 18,45 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  M. Kohut __________________ M. Janegová _________________ 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 3. 8. 2022 

Návrhová komise: E. Grygarová, B. Gongol 

 

Čl.I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

22/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  

22/4 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

28535/IV-12-8023424/Dolní Tošanovice, parc.č. 811/15 NNk 

22/5 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8019815/8, Dolní 
Tošanovice, parc.č. 811/NNv+Nkk 
22/6 Darovací smlouvu MSK, dar je poskytován v rámci projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a využívání vytříděných složek komunálního odpadu včetně obalové složky 

v Moravskoslezském kraji“ 

22/8 Vyřazení majetku – příloha č. 2  

22/9 podání žádosti o dotaci z programu OPŽP „Výstavba nebo dostavba vodovodů. 

Výstavba zdrojů vody. Výstavba a intenzifikace úpraven pitné vody“ 

22/11 Rozpočtové opatření č. 4/2022 – příloha č. 3 

22/12 smlouvu o dílo na realizaci opravy komunikace u obecního úřadu parc.č. 941/61 k.ú. 

Dolní Tošanovice s firmou PORR, a.s. na částku 980.293,60 Kč  

22/14 Dodatek č. 14 k mandátní smlouvě na nakládání s odpady na území obce Dolní 

Tošanovice (Smolo CZ, s.r.o.) 

 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

22/3 Zprávu kontrolního výboru – příloha č. 1 

22/10 závěrečný účet Sdružení obcí Povodí Stonávky za rok 2021 

           

 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce  o d k l á d á  : 

 

22/7 opravu místní komunikace parc. č. 1568/2 k.ú. Dolní Tošanovice  
 

 

V Dolních Tošanovicích 3. 8. 2022 

 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Alois Škuta 

              starosta obce                                                                              místostarosta 


